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Nanodetektor chemiczny

"Tego typu czujniki są połączeniem nieaktywnego chemicznie przewodnika prądu z chemicznie
wrażliwym materiałem, który działa jako wykrywacz oparów badanej substancji, w rezultacie dając
niezwykle czuły sensor dla specyficznej grupy związków chemicznych" - uważa profesor E. S. Snow
z Naval Research Laboratory (USA), który jest przekonany, iż "mikrosensory są aktualnie
najważniejszym kandydatem na energooszczędne, podręczne detektory lotnych związków
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chemicznych".

Zaprezentowana na łamach czasopisma "Science" metoda konstrukcji nanoczujników, opiera się na
zespołach nanorurek węglowych, które po podłączeniu do elektrod wykazują zdolności podobne do
działania kondensatorów elektrycznych, zmieniając pojemność elektryczną układu w obecności
wyłapanych z otoczenia cząsteczek.

Funkcjonalny nanodetektor powstaje po pokryciu zespołu nanorurek naniesionych na okienko
o wymiarach 2mm2 cienką warstwą chemicznie wrażliwego polimeru, który łączy się z badanym
specyficznym reagentem np. analogiem Sarinu, gazu wykorzystanego w ataku terrorystycznym na
tokijskie metro.

Zaletą detektorów zbudowanych według pomysłu profesora Snowa, jest szybkość reakcji,
wielokrotnie przewyższająca dotychczas znane czujniki oraz pełna odwracalność reakcji.

Detekcja Sarinu zachodzi blisko 10 razy szybciej niż przy zastosowaniu dostępnych w handlu
detektorów.

Dla przykładu, już w ciągu około 6 minut otrzymamy informację, iż w powietrzu jest Sarin, co daje 45
minut przewagi nad konwencjonalną metodą wykrywania tego niezwykle śmiercionośnego gazu.

Prof. E. S. Snow przewiduje, iż nanoczujniki oparte na jego pomyśle trafią do handlu w przeciągu
kilku lat, w tym czasie z pewnością "zwiększona zostanie wrażliwość i szybkość odpowiedzi"
nanosensora na otaczający go złowrogi gaz.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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